



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2021



SNCF 7.88	Estado	5137
Version: 1.83	Sub-Código	01
	Unidad Ejecutora	0005
Unidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Departamental
Unidad Ejecutora Total	Código de la Unidad de Compra	00000
	Año Financ	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
PROCS. FLOREALES 15M	CORONA Y ARREGLOS FLOREALES PARA ACTIVIDADES 15M	Bienes	Compra por Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-01-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	14-01-2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.007	Arreglo de flores cortadas	Unidad	14	6.000.00	84.000.00
50101.007	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	1.000.00	10.000.00
50101.007	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	3.000.00	9.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	213.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
PROCS. FLOREALES 15M	CORONA Y ARREGLOS FLOREALES PARA ACTIVIDADES 15M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	02/07/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	04/07/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.007	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	4.000.00	16.000.00
50101.007	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	1.000.00	1.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	17.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
AGUA PURIFICADA 15M	AGUA PARA CONSUMO HUMANO 1 5M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	11/01/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	13/01/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.001	Agua	Unidad	200	40.00	15.000.00
50101.002	Bombas de abastecimiento	Unidad	5	150.00	750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	16.750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
AGUA PURIFICADA 15M	AGUA PARA CONSUMO HUMANO 2 5M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05/07/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	07/07/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.001	Agua	Unidad	200	40.00	15.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	15.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 11	AZÚCAR, CAJÉ Y CEREALINA 1 1M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	11/01/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	13/01/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.009	Alimentos naturales o productos endulzantes	Piegram	30	150.00	4.500.00
50101.006	Café	Piegram	1	2.500.00	2.500.00
50101.014	Cereales no básicos	Unidad	2	200.00	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	15.900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 11	AZÚCAR, CAJÉ Y CEREALINA 3 1M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05/06/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	07/06/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.009	Alimentos naturales o productos endulzantes	Piegram	30	150.00	4.500.00
50101.006	Café	Piegram	6	2.500.00	15.000.00
50101.014	Cereales no básicos	Unidad	2	200.00	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	19.900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 11	AZÚCAR, CAJÉ Y CEREALINA 3 1M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05/07/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	07/07/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.009	Alimentos naturales o productos endulzantes	Piegram	30	150.00	4.500.00
50101.006	Café	Piegram	6	2.500.00	15.000.00
50101.014	Cereales no básicos	Unidad	2	200.00	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	19.900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 11	AZÚCAR, CAJÉ Y CEREALINA 4 1M	Bienes	Compra por dibujo del Licitador	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05/10/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	07/10/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.009	Alimentos naturales o productos endulzantes	Piegram	30	150.00	4.500.00
50101.006	Café	Piegram	6	2.500.00	15.000.00
50101.014	Cereales no básicos	Unidad	2	200.00	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	19.900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
EVENTOS ID 1 5M	DESARROLLO POR PAZ Y 15M - ASAMBLEA QUARTANA	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	02/06/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	07/06/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.001	Indicaciones para basquetball	Unidad	300	1.000.00	300.000.00
50101.001	Indicaciones para basquetball	Unidad	300	1.000.00	300.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	600.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
EVENTOS ID 2 5M	2DA ASAMBLEA QUARTANA Y AGAZAR INVADIDO	Servicios	Compra por dibujo del Licitador	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	08/11/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	11/11/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101.001	Indicaciones para basquetball	Unidad	30	2.000.00	60.000.00
50101.001	Indicaciones para basquetball	Unidad	30	2.000.00	60.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				BD\$	120.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
CONSTRUCIONES 1 5M	CONSTRUCIÓN DE INSTITUCIONAL 1 5M	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	04/01/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	08/01/2021	Unidad de Medición / Cantidad	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO













		1		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO DE MEDIDA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO					
7210101	Instalación o reparación de factos.	Unidad	3		80,000.00	80,000.00	80,000.00	80,000.00	240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		240,000.00			240,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN PÓLIZA DE SEGURO	RENOVACIÓN PÓLIZA DE SEGUROS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menor	No	
	FECHA FINCO PROCESO DE COMPRA	12/11/2021		Según	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	12/11/2021		Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

  

CÓDIGO DE MEDIDA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO					
8111001	Seguro de automóviles o camionetas	Unidad	1		165,000.00	165,000.00	165,000.00	165,000.00	165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		165,000.00			165,000.00

Agregar Procedimiento